INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2018

GRUPO 1: *Contratar una administracién delegada a través de la cual se suministren los bienes y servicios
requeridos para llevar a cabo los procesos de preproduccién, produccion y post produccion de las piezas
audiovisuales de! Canal Institucional, para el PROYECTO “PEDAGOGIA DE PAZ", en el marco del Convenio
Interadministrativo No. 075 de 2018, suscrito entre RTVC y el FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA
PAZ DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - FONDO PAZ".

PROPONENTE: EL ROBLE PRODUCCIONES S.A.S. Nit. 900.336.115-6

{Grupo 1)
Cumple / No . .
Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE 07-15
3.2.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 6
3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo No.1 CUMPLE 3as
3.21.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE Fecha de expedicién: 12 de Febrero 7a15
REPRESENTACION LEGAL de 2018 a
Actividad u Objeto CUMPLE Relacionado directamente con 7a1s
presente proceso de seleccién
Tiempo de Constitucion CUMPLE Desde 18 de enero de 2010 7a15
Duracién CUMPLE Término indefinido 7a1d
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3215 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CUMPLE 16
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.5 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Aseguradora: Seguros del Estado SA
* Censtituida por el 10% del valor de la propuesta Péliza No. 11-45-101074392
presentada CUMPLE Valor Asegurado: $100.000.000 1724
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la Vigencia: 13/02/2018 a 16/05/2018
presentacion de la oferta.
DOCUMENTO DE CQNFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESA N/A
DE SOCIEDAD FUTURA
3217 FOTOCOPIA DEL REGISTRC UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE %
3.2.1.8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 27-28
Se verificd
3.2.1.9 CERTIFICADO DEL “SIRI" CUMPLE 29-30 en '3:;9'“3
Entidad
Se verificd”
3.2.1.10 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES 31-32 en 'g;f;'”a
CUMPLE Entidad
Se verifico
3.2111 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 33 en la pagina
JUDICIALES CUMPLE dela
Entidad
34 Se verifico”
3.2.1.12 VERIFICACION REGISTRO NACIONAL DE NO CUMPLE El representante legal se encuentra | en la pagina
MEDIDAS CORRECTIVAS reportada con Muita de conformidad dela
con el numeral 17 dei articulo 73 Entidad
3.21.13 COMPROMISO DE CONTRAOL '
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS CUMPLE 35-36

OBSERVACIONES: Ninguna.

RESULTADO: NO HABILITADO JURIDICAMENTE

Elaboro: Sandra Bibiana Sanch& Rojas / Abogada Procesos de Seleccion

)







INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2018
GRUPO 1: “Contratar una administracion delegada a través de la cual se suministren los bienes y servicios requeridos para
llevar a cabo los procesos de preproduccion, produccion y post produccion de las piezas audiovisuales del Canal Institucional,
para el PROYECTO “PEDAGOGIA DE PAZ”, en el marco del Convenio Interadministrativo No. 075 de 2018, suscrito entre
RTVC y el FONDO DE PROGRAMAS ESPECIALES PARA LA PAZ DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA
PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA - FONDO PAZ”.

PROPONENTE: FRESA PRODUCCIONES Y COMUNICACIONES SAS Nit. 900.115.263-1

(Grupo 1)
Cumple / No 2 .
Cumple Observaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE 08-15
3.2.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL GUMELE 7
3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo No.1 GOMELE a9
3.21.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE Fecha de expedicion: 26 de ENERO 8a15
REPRESENTACION LEGAL de 2018
= : Relacionado directamente con 8a15
Actiudad i Ohjelo CUMPIE presente proceso de seleccion
Tiempo de Constitucion CUMPLE Desde 19 de octubre de 2006 8a15
Duracion CUMPLE 3 de febrero de 2029 8a15
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Extranjeras N/A
Apoderado y Sucursal en Colombia N/A
Consorcios y Uniones Temporales N/A
3.21.4 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CUMPLE 16
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL
3.2.1.5 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Aseguradora: Seguros del Estado SA
* Constituida por el 10% del valor de la propuesta Poliza No. 21-45-101240264 i
presentada CIMELE Valor Asegurado: $100.000.000 L
* Vigencia como minimo de 90 dias a partir de la Vigencia: 13/02/2018 a 31/05/2018
presentacion de la oferta.
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESA N/A
DE SOCIEDAD FUTURA
3.21.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. GMECE 29
3.2.1.8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 26-28
file:///E-Jsbsanchezr/Descargas/Certif eielg’egﬁ‘i’ﬁa
3.2.1.9 CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE cado%20(38).pdf deplag
Entidad
file:///E:/sbsanchezr/Descargas/79939 B venfico
i 055.pdf en la pagina
3.2.1.10 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES file:///E:/shsanchezr/Descargas/90011 L
52631.pdf Entidad
CUMPLE
https://antecedentes.policia.gov.co:70 | Se verifico
3.21.11 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 05/WebJudicial/formAntecedentes xht | en la pagina
JUDICIALES CUMPLE ml dela
Entidad
Se verifico
3.2.1.12 VERIFICACION REGISTRO NACIONAL DE CUMPLE en la pagina
MEDIDAS CORRECTIVAS dela
Entidad
3.21.143 COMPROMISO DE CONTRAOL
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS Gl s o168
OBSERVACIONES: Ninguna.
RESULTADO: HABILITADO JURIDICAMENTE

Elaboré: Sandra Bibiana San%z Rojas / Abogada Procesos de Seleccion







INVITACION ABIERTA No. 01 DE 2018

GRUPO No. 2: “Contratar una administracion delegada a través de la cual se suministren los bienes y servicios requeridos
para llevar a cabo los procesos de preproduccion, produccion y post produccion de las piezas audiovisuales del Canal
Institucional, para los “PROYECTOS AUDIOVISUALES SAN ANDRES, USAR Y PLATAFORMA”, en el marco del Convenio
Interadministrativo No. 9677-SAPI1013-047-2018 y No. 9677-PPAL001-053-2018 entre el Fondo Nacional de Gestion del Riesgo
de Desastres y RTVC.".

PROPONENTE: UNION TEMPORAL DELEGADA RPTV.

(Grupo 2)
Cumple / No . .
Cumple Ohservaciones Folios
REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
CAPACIDAD JURIDICA : CUMPLE
3.2.1.1 DOCUMENTO E IDENTIFICACION DEL
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 23
3.2.1.2 CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA Anexo No.1 | CUMPLE 5a8
3.21.3 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE Fecha de expedicién. 9 de Febrero de} 528
REPRESENTACION LEGAL ! 2018
Actividad u Objeto CUMPLE Relacionado directamente con 5a8
presente proceso de seleccién
| 16 de enero de 2003- Rafael Poveda 7a1bd
. — Telgvision (
Tiempo de Constitucién CUMPLE 17 de febrero de 1998- Virtual
Television LTDA.
Término indefinido - Rafael Poveda -~ Tai1s
" Television.
Duracion CUMPLE |47 de febrero de 2025 - Virtual ~
Television LTDA.
Personas Naturales: N/A
Personas Juridicas Exfranjeras N/A
Apoderado y Sucursat en Colombia N/A
: . 50%- Rafael Poveda Television.
Consorcios y Uniones Temporales CUMPLE 50% - Virtual Television LTDA 27-29
3.21.6 CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y DE SEGURIDAD SOCIAL CUMPLE 17-18
3.2.1.5 GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Aseguradora: Aseguradora Solidaria
- — de Colombia
rg;’;{ftgté';da por &l 10% del valor de la propuesta CUMPLE Péliza No. 910-47-994000003668 |  20-25
presera — , , Valor Asegurado: $110.000.000
*Vigencia coma minimo de 90 dias a partir de la Vigencia: 13/02/2018 a 13/06/2018
presentacién de la oferta.
DOCUMENTO DE CONFORMACION DE
CONSORCIO O UNION TEMPORAL O PROMESA CUMPLE 17-18
DE SOCIEDAD FUTURA .
3.21.7 FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO -RUT- ACTUALIZADO. CUMPLE 31-32
3.2.1.8 COMPROMISO DE TRANSPARENCIA CUMPLE 34-37
Se verifico
3.2.1.9 CERTIFICADO DEL “SIRI” CUMPLE 30-42 en 'ﬁfff'“a
Entidad
_ Se verifico
3.2.1.10 BOLETIN DE RESPONSABLES FISCALES | 44-47 en '2:;9'”3
CUMPLE Entidad
: Se verifico
3.2111 CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 49-50 en la pagina
JUDICIALES CUMPLE dela
Entidad
3.2.1.12 VERIFICACION REGISTRO NACIONAL DE |~ o) 5253 Se verifico
MEDIDAS CORRECTIVAS en la pagina




dela
Entidad

3.2113  COMPROMISO DE  CONTRAOL
PREVENTIVO DE PRACTICAS COLUSIVAS

CUMPLE

55-58

OBSERVACIONES: Ninguna.

RESULTADO:

HABILITADO JURIDICAMENTE

Elabord: Sandra Bibiana .‘¥nchez Rojas / Abogada Procesos de Seleccién
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